qui ops. Si em administret p aliquā multitudinē cōi noie
 polina vocat: vrpura bellatoz in ciuitate vel puincia. Si
 ho administret p paucos vtruos: bmo regnū aristocra
 tia vocat. i. potentat' optim' vel optimo: q' ppter hoc
 optimates dicunt. Dan. iij. ibi: Optimates q' erat in potes
 statib' colunt. r. xcv. dist. colunt. in pn. Si ho iustum
 regnū ad vniū tm pincat illud ppie vocat monarchia.
 et de elec. fundamenta. h. ne aut. r. ibi d: etiā de optimatib'
 vñ dñs. Ezech. dicit Ezech. xxxv. g. Seruus me' dauid
 sup oēs erit: r pastor: vñ erit oim eoz. Et quo manifeste
 apparet q' de ratione regis est q' sit q' pstr: r q' sit pastor:
 bonū cōe multitudinis: r nō suū qrens. Quia aut multe
 cōitates sunt scz domoz: vicoz: ciuitatū: r regnoz: q' pfe
 eam cōitate regit. i. ciuitate vel puincia antonomastice
 vocat rex. Qui ho domū: pfamilias. r. iij. q. iij. duo ista.
 Et dicitis q' pty q' rex est q' vni' multitudinē ciuitatis vel
 puincia: r ppter bonū cōe regit. vñ Salomō dicit Ecclē
 fialtes. v. An uerse terre rex imperat seruiēti. C. L. His
 pmissis inq'rendū est qd puincia vel ciuitati magis expe
 dit: vñ plurib' regibus vt vel vno. hoc aut cōsiderari
 pōter sine regimī. Ad hoc em ciuilibet regēstis ferri
 os inēto: vt salutē paret subditoz. Bonū autē r salus
 cōsociate multitudinis est: vt eius vntas conferuet: q' d:
 par. q' remora socialis vite perit vtilitas. facit ad b. r. iij.
 q. i. noli. ibi: Bellū gerit vt par fiat. r. ibi: Si autē par huius
 mana si vltis est p repositi salute r c. q' nimmo multitu
 do dissentiēs sibi p' sit onerosa. Et fm legem multitudine
 onerosa nihil bz bonū est. in aut. de ref. i. h. coll. ij. vñ ap'ls
 cōmendata fidelis multitudinis vntate dicit: Solliciti
 seruate vntatē spūs in vinculo pacis. Eph. iij. a. Dñs
 feliū est aut q' vntatē pōt efficere magis qd est p se vniū.
 q' plures: sicut efficacissima cā calefactiois est qd p se cali
 dū est: vtilius q' est vni' regnū q' plurū. Itē vñri dicunt
 plura p appropinquationē ad vniū: meli' q' regis vni' q'
 plurū: r eo q' plus appropinqt ad vniū. Et etiā q' fm na
 turā sunt optime se habēt. Vñe aut naturale regnū ab
 vno est: vñ r in medio multitudine vniū est qd pncipal
 iter mouet scz coeet in partib' aie: vna vis pncipal' p' s'
 der scz rō. Et in apib' vñ rex: et in vniuerso p' de' oim
 facio: r reo: ad hoc vñ q. i. in apib'. Et de sum. trini. c. i.
 ois em multitudo deriuat ab vno. vñ vniū hō p' imo fuit
 creat' na quo oēs eiusdē vni' nature. vt dicit Amb. in lib.
 de paradiso. r ponit. r. iij. q. v. nec illud. h. pbat experimē
 tis. Nō puincia vel ciuitates: q' nō regunt ab vno: differē
 sionib' laborat: r absq' pace fluctuat. vt videat ipleri qd
 dñs p' p'bam dicit dicit: Pastores m'ni demoliti sūt vi
 nea. l. i. r. c. cōtrario ho puicie r citates: q' sub vno
 rege regunt: pace cōter gaudēt iustitia flōrēt r affluētia
 rerū letat. vñ dñs p' magno mūere p' p'bas suos p' m'it
 te q' ponēt sibi caput vniū: r pncipus vñ erit in medio
 r. Ezech. xxxv. f. de hoc s. in art. i. l. d. adhuc nulli. r. d.
 item q' sit. Sicut autem regnum regis est optimum: ita
 regnum tyāni est pessimū. Opponitur em politie quis
 dē democratia. vñ q' em sicut. s. d. si ho. cū. d. seq. appa
 ret. Et regnū qd p plures est: r aristocratie ho hōligar
 chia. vñ q' em p paucos. qd aut sit regnū optimū onstuz
 est p' r. Si q' optimo opponit pessimū: necesse est q' tyāni
 ni regnū regni vel ciuitatis sit pessimū. Nec etiā tyānicē
 factiois pueritas laudabilis erit: si regia clemētia tyāni
 nec subditos traeret: nec vituperet oīdo regie p'ntis: si
 rex crudelitate tyānica seuiat. r. iij. q. v. nec si agis. Item
 vñ vnta magis est efficac' ad effectū inducēdū q' dispa
 sa vel diuinita. Multū em cōgregati simul trahunt: qd
 singulariter a singulis trahi nō pōt: sicut q' vili' est vñ
 rē operantē ad bonū esse magis vna quā sit vñ: r ois: ad
 operandū ita magis est nox' si vñ: i. potētia operans
 mala sit vna q' diuisa. C. D. Expedit q' vt regnū iustū sit
 vni' vñ: ad hoc vt sit forius: q' si in iniustitiā declinat rē
 gni: r expedit magis vt sit multoz vt sit debili': r seinuicē
 impediāt. vñ Salomō: Inter supbo sō semp lunt iurgia.